Av, Francia #1726,
Colonia Moderna,
Guadalajora, Jolisco, México

CRAL190.

: ACTA DE RESOLUCION
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DT-SSM-LPL-SCC-001/2022
“ADQUISICION DE HERRAMIENTAS, ADITAMENTOS Y REFACCIONES PARA LOS
EQUIPOS VACTOR”

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 13:00 (trece) horas del 07 siete de abril de
2022 dos mil veintidds, conforme a lo establecido en el punto 15 de las Bases de
la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DT-SSM-LPL-SCC-001/2022 y con fundamento a lo establecido en el
apartado 1 del articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, ante la Unidad Centralizada de Compras se reunieron en la Sala
de Juntas de la Direccién Administrativa, Juridica e Innovacién de la Comisién
Estatal del Agua de Jalisco, ubicada en Avenida Alemania No. 1377 de la
Colonia Moderna, los que firman la presente al calce, para llevar a cabo la
celebraciéon del FALLO en virtud de la Presentacién y Apertura de Propuestas
Técnico y Econdémicas por parte de los Licitantes que participan en el presente
proceso de la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL
COMITE CEAJ-DT-SSM-LPL-SCC-001/2022 “ADQUISICION DE
HERRAMIENTAS, ADITAMENTOS Y REFACCIONES PARA LOS EQUIPOS
VACTOR” propuestas que fueron analizadas por el drea requirente de la
Subdireccién de Servicio a Municipios de la Direccidén Técnica para lo cual es
necesario llevar a cabo la siguiente relacién de:

ANTECEDENTES:

1.- Que por parte del area Requirente de la Subdireccién de Servicio a
Municipios, dependiente de la Direccidn Técnica, ingresé la Solicitud de
Adquisicidn de Bienes y/o Servicios identificada con el ntimero 1419 fechada el
01 primero de marzo de 2022 dos mil veintidds, v recibida a través de la
Subdireccién de Servicios Generales (Unidad Centralizada de Compras) con
fecha 07 siete de marzo de 2022 dos mil veintidds, con los requerimientos
técnicos necesarios para la adquisicién de diversas herramientas, aditamentos
y refacciones para equipos vactor, con el objeto de llevar a cabo el proceso de

licitacién correspondiente, para la contratacién de la adquisicién en menecidn, ™
requisicidén que obra en el expediente respectivo, al cual se le adjuntd el estudio f\
de mercado que marca la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. N

2. Que posteriormente el Titular de la Unidad Centralizada de Compras por

conducto de la Jefatura de Compras Gubernamentales procedid a la elaboracién
de las Bases bajo las cuales se regira el proceso de Licitacion respectivo, mismas

que fueron revisadas y firmadas con fecha 18 dieciocho de marzo de 2022 do:}i
P

mil veintidés, para lo cual se elabora la Convocatoria y Bases del proceso de
==
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Licitacién identificado como  LICITACION PUBLICA LOCAL SIN
CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DT-SSM-LPL-SCC-001/2022
“ADQUISICION DE HERRAMIENTAS, ADITAMENTOS Y REFACCIONES
PARA L.OS EQUIPOS VACTOR” mismas que son revisadas por el Area Técnica,
asimismo, para su posterior publicacibn en la pagina Web/Portal de
Adquisiciones de este Organismo con el objeto de que las personas fisicas y
juridicas interesadas en participar en la misma pudieran hacerlo, apegandose
a los requisitos establecidos en dichas Bases.

3. Que con fecha 18 dieciocho de marzo de 2022 dos mil veintidds, se efectia la
publicacién de la Convocatoria y las Bases del Proceso de Licitacién referido
como la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL
COMITE  CEAJ-DT-SSM-LPL-SCC-001/2022  “ADQUISICION  DE
HERRAMIENTAS, ADITAMENTOS Y REFACCIONES PARA L.OS EQUIPGS
VACTOR?, en el portal de la pagina Web/Portal de Adquisiciones de 1a Comisién
Estatal del Agua de Jalisco, siendo www.ceajalisco.gob.mx. lo anterior, con
fundamento a lo establecido en el articulo 47, apartado 1 de la Ley Compras
Gubernamentales, Enajenaciones v Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios y el Articulo 62 de su “Reglamento”, y de acuerdo al
calendario de las Bases que rigen la presente Licitacién con el objeto de que las
personas fisicas y juridicas, puedan descargar el contenido de las mismas y el
calendario de las actividades mediante el cual dicho proceso deberia
desarrollarse.

4.- Que con fecha 25 veinticinco de marzo de 2022 dos mil veintidés, se llevé a

cabo el Acto de Junta de Aclaraciones, en cumplimiento a lo que establecen los

articulos 63 y 70 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, ademaés de los

Articulos 63, 64, 65 v 66 de su “Reglamento”, y lo establecido en el numeral 5

de las Bases, con el objeto de dar respuesta a las preguntas efectuadas por las

empresas interesadas en participar en la presente licitacién, etapa en la cual

se recibieron cuestionamientos previos a dicho acto mediante escrito y/o de Ve
forma fisica en el domicilio de las Oficinas de Avenida Alemania namero 1377,

Col. Moderna, y/o a las direcciones de correos institucionales establecidos en las

Bases de la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL

COMITE CEAJ-DT-SSM-LPL-SCC-001/2022 “ADQUISICION DE ﬁ
HERRAMIENTAS, ADITAMENTOS Y REFACCIONES PARA LOS EQUIPOS
VACTOR”, preguntas presentadas por las empresas SUSETEC, SA.DECV.y m
ASECA, S.A. DE C.V.; por lo que con relacidn al desarrollo del presente proceso

de Licitacién se levantd el Acta de Junta de Aclaraciones CEAJ-DT-SSM-LPL-
SCC-0012022, misma que fue publicada ese mismo dia de efectuado el acto
aclaratorio en la péagina Web/Portal de Adquisiciones de la Convocante,
haciéndose constar en dicha Acta que no asistieron empresas. M

k)

/)
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5. Que con fecha 31 treinta y uno de marzo de 2022 dos mil veintidds, se llevd
a cabo el Acto de Presentacién y Apertura de Propuestas Técnicas y Econdémicas
de los “LICITANTES”, en apego a lo establecido en los articulos 64, 72 fraccidén
V, v demas relativos de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones v
Contratacidon de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el
numeral 9y 9.1 de las Bases, a la cual acudieron 03 (tres) LICITANTES, siendo
las siguientes: 1.- ASECA, S.A. DE C.V., 2.- SUSETEC, S.A. DE C.V,, 3.- AG

- PROENVIRO, S.A. DE C.V., dando constancia de ello mediante el Acto de
registro de participantes, asimismo, mediante el Acta de Presentacién y
Apertura de Propuestas, mismas que fueron suscritas por el Titular de la
Unidad Centralizada de Compras, representante del Organo Interno de
Control, adem4s del Area requirente, Jefe de Compras Gubernamentales, y por
los Licitantes segin el orden de registro en la lista de asistencia, dandose
lectura de la Presentacion de Propuestas de la siguiente manera:

PRESENTACION DOCUMENTACION CUANTITATIVA:

AG
PUNTO DE [(ASECA,S.A. DE|SUSETEC, S.A.
ANEXO A : PROENVIRO,

REFERENCIA C.V. DE C.V. S A DE CV.
Anexo 2 (Propuesta Técnica) a) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
[Anexo 3 (Propuesta Econbmica) b} PRESENTA. PRESENTA FRESENTA
[Anexo 4 {Carta de Proposicién) e} PRESENTA PRESENTA PRESENTA
[Anexo 5 (Acreditaciin, o documentos que ko acredite.
En caso de contar con el RUPC) Registro Unico de Proveedores
y Contratistas emitidso por Ia Secretria de Administracién del
Gobierno del Estado de Jalisco vigente, anexar fotocopia simple
(VIGENTE DEL RUPC).
En caso de no contar con el RUPC "
Para persnas dJuridicas, anexar fotocopias simples ¥ PRESENTA
original o bien (fotocopia cextificada) para su cotejo (el cual lef d) PRC:ESEN;FA PRESEN’)I‘A {(ACTA
serd devuelto al momento de presentar su propuesta) el Acta TUPC, (RUPC: CONSTITUTIVA)
Constitutiva y sus modificaciones, si las hubiera, asi como sus
Poderes, en todos los cascs deberd contar con su Boleta
Registral
Para personas Fisicas anexar fotocopia simple de
identificacién oficial y, en su easo, el poder correspondiente,

4

Anexo 6 (Declaracién de integridad y NO
COLUSION de proveedores) e) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Anexo 7 (Declaracién de Aportacién cineo al millar). ) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Anexo 8 {(ESTRATIFICACION) Obligatoric para 9 PRESENTA PRESENTA PRESENTA
participantes MIPYME.
Anexo 9 (Manifiesto de Opinién Positiva de
Cumplimiento de Obligaciones Fiscales ¥ Constancia \
impresa emitida por el SAT, vigente) b) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
De acuerdo al numeral 24 de las Bases,
Anexo 10 Manifiesto de Opinién Positiva de
cumplimiento de Obligaciones en Materia de
Seguridad Social ¥ Constancia impresa emitida por i) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
MBS, vigente),
De acuerdo al numeral 25 de las Bases,
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Ay, Frangcia # 1724,
Colonia Moderna,
BGuaddlajara, Jalisco, México

CR:44190.
ANEXO PUNTO DE |ASECA,S.A. DE|SUSETEC, SA.| oo A%
REFERENCIA Cc.V. DE C.V. S.ADE GV,

Anexo 11 (Fotocopia de Identificacién Oficial
Vigente del Representante Legal que suscribe la ) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
propuesta).
Anexo 12 Manifiesto de estar al Corrieate en
Obligaciones Patronales y Tributarias. k) FRESENTA PRESENTA FRESENTA
Anexo 18 (Ficha técnica y/o directa de la pagina del
fabricante del b1en. qfertz?.do de:: ac’uerdo alas pa.ftldas ) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
en las cuales participe, identificindolas por nimero
de partida. De acuerdo al Anexo 1,
OBSERVACIONES

De igual manera, en el Acta de Presentacion y Apertura de Propuestas de
conformidad a lo establecido en el punto 9.1.1. inciso g) de las Bases de la
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-
DT-SSM-LPL-SCC-001/2022 “ADQUISICICN DE HERRAMIENTAS,
ADITAMENTOS Y REFACCIONES PARA EQUIPOS VACTOR”, se dio lectura
al precio unitario antes de I.V.A. respecto de las propuestas de cada uno-de los
LICITANTES, por partida, siendo de la siguiente manera:

AG
ASECAS.A DE | SUSETEG, S.A.
PARTIDA / UNIDAD DE c.v. DE G.V. PSR_SEDIEI ‘CHV‘O '
NOMERO DESCRIPCICN CANTIDAD MEDIDA tT
PROGRESIVO PRECIC PRECIO PRECIO
TINITARIO UNITARIC UNITARIQ
ANTESDEIV.A. | ANTESDELV.A | ANTESDE LV.A.

ABRAZADERA DE & PULG PARA
TUBOS DE SUCCION CON

1 ACCIONAMIENTO DE CIERRE ¥ 5 PZA 55047000 | $899.00 $332.00)
APERTURA RAPIDA
BOQUILLA DE 1 PULG
PENETRACION CON INSERTOS
EN CARBURO DE TUNGSTENO

2 SEIS ORIFICIONS TRASEROS T 4 PZA $11,418.00 $4,619,00 $5,163.00
UNO DELANTERO GRADUADA
PARA 80 GPM 2000 PSI
BOQUILLA DE 1 PULG
SANITARIA CON INSERTOS EN
CARBURC DE TUNGSTENO SEIS

3 ORIFICIOS TRASEROS 4 PZA $6,700.00] $4,619.00; $5,163.00]
GRADUADA PARA 80 GPM 2000
PSI
CODO GIRATORIO A 50 GRADOS 5\

4 PARA ALTA PRESION 4500 PSI 2 PZA $12,018.00 $6,978.00 §7,976.00
DE 1 PULG
COPLE PUNTA PRENSABLE

5 PARA MANGUERA DE SONDEO 4 PZA $600.00 $545.00 $599.00
A ALTA PRESION DE 1 PULG

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE'LA
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJDT-SSM-LPL-SCC-001/2022 ,-{\\:\-
“ADGUISICION DE HERRAMIENTAS, ADITAMENTOS Y REFACCIONES PARA LOS EQUIPOS VACTOR” o
CELEBRADA EL 07 SIETE DE ABRIL DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS. -~
Pagina 4 de 23




Au. Francia # 1726,
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Guaﬁala}ava, Jalisco, México
CP. 4490, '

PARTIDA/
NUMERO
PROGRESIVO

DESCRIPCION

CANTIDAD

TUNIDAD DE
MEDIDA

ASECAS.A DE
c.v.

SUSETEC, 8.A.
DE C.V.

AG
PROENVIRO,
S.ABE G.V.

PRECIO
TUNITARIO
ANTESDE ILV.A,

PRECIO
UNITARIO
ANTESDE LV.A

PRECIO
UNITARIO
ANTES DE 1LV.A,

COPLE TUNION PRENSABLE
3] PARA MANGUERA DE SONDEO 4
A ALTA PRESION DE 1 PULG

MANGUERA COLADE TIGRE DE
3PULG X 36 PULG CON CUERDA

MANGUERA CORRUGADA DE
SUCCION DE 8 PULG X 62 PULG|
FABRICADA EN NEOPRENO
CON REFUERZO HELICOIDAL
DE ACERO CON EXTREMO
LISOS

PZA $1,291.00 $625.00 $660.00

PZA $2,162.00 $1,750.00 §1,855.00

$13,442.00 $14,890.00 $16,7581.00

MANGUERA CORRUGADA DE
SUCCION DE 8 PULG X 66 PULG
FABRICADA EN NEOPRENO
CON REFUERZC HELICOIDAL
DE ACERC CON EXTREMO
LISCS

MANGUERA LIDER DE 1 PULG
POR 36 PULG PARA ALTA
PRESION CON COPLE
GIRATQRIO

$16,588,00 $14,880.00 $16,731.00)

10 3 PZA $15,030.00 $1,690.00 $1,855.00

MANGUERA PARA SONDEC A
ALTA PRESION DE 1 PULG. DE
DIAMETRC POR 60¢ PIES
LONGUITUD PARA UNA
PRESION DE TRABAJO 2500 PSI
RESISTENCIA AL
ESTALLAMIENTC DE 6250 PSI
CONECTOR NPT EN CADA
EXTREMOS MARCA PIRANA
COLOR NARANJA

TUBO EXTENSION DE
ALUMINIG CON CORONA DE 8 i
PULG X 72 PULG CON BRIDA
PLANAS EN UN EXTREMOS Y
CORONA EN EL  OTRO
BEXTREMO

TUBO EXTENSION DE
ALUMINIO DE 8 PULG X 60
PULG CCN BRIDAS PLANAS EN
LOSEXTREMOS

TUBO EXTENSION DE
ALUMINIO DE 8 PULG X 72
PULG CON BRIDAS PLANAS EN
LOS EXTREMOS

VALVULA DE 3 PULG
CONTRUIDA EN BRONCE PARA.
CONTROL DE FLUJO EN BOMBA,
RODDER

11 2 BZA $76,586.00 $53,215.00) $57,873.00

12 $6,483.00 $6,280.00 $7,106.00

13 $5,099.00 $5,016.00 $5,392.00

14 $8,780.00! $5,891,00 $6,581,00]

15 $12,840.00 © $5,893.00 $7,333.00)

VALVULA DE BOLA DE 1 PULG
PARA  ALTA PFRESION Y
CONTROL DEL FLUsSO EN EL
CARRETE

16 2 PZA $4,086.00 $2,914.00 $3,276.00

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA, ,,\j.-?"
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE A \k
CEAJ-DT-SSM-LPL-SCC-001/2022 [ *
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Que la Unidad Centralizada de Compras de la Convocante, y conforme a lo
establecido en el punto 15 de la “Notificacién del Fallo o Resolucién”, de las
Bases de Licitacién respectivamente, con fundamento a lo establecido en el
apartado 1 del Articudlo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco v sus
Municipios, se emite el presente Fallo y/o Resolutivo; para lo cual se establecen
los siguientes:

RESULTANDOS Y CONSIDERANDOS:

1. Que la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del
Estado de dJalisco y sus Municipios, convoc mediante la LICITACION
PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DT-SSM-LPL-
SCC-001/2022 “ADQUISICION DE HERRAMIENTAS, ADITAMENTOS Y
REFACCIONES PARA LOS EQUIPOS VACTOR”, por lo que analizadas las
etapas del proceso de Licitacién, conforme a la Ley en cita, y a las Bases de la -
Licitacién CEAJ-DT-SSM-LPL-SCC-001/2022, asi como, el Dictamen Técnico
y/o Analisis Técnico emitido por el 4rea requirente de la Subdireccién de
Servicio a Municipios de la Direccién Técnica, del documento denominado
Evaluaciéon Técnica (Dictaminacién Técnica), asi como la “Evaluacién
Administrativa” que suscribe la Subdireccién de Servicios Generales (Unidad
Centralizada de Compras), que se adjuntan a la presente resolucién,
integrandose el expediente correspondiente el cual obra en los archivos de este
Organismo, para todos los efectos legales a que haya lugar.

II. Que con relacién a los documentos administrativos presentados por cada uno
de los Licitantes, conforme a la Evaluacién Administrativa, efectuada por la
Subdireccién de Servicios Generales (Unidad Centralizada de Compras), .
relacionada con los 03 tres licitantes mencionados en el punto nimero 5 del
Apartado de Antecedentes, y relacionado con los documentos solicitados en el

punto 9 y 9.1 de las Bases que rigen el presente proceso de LICITACION
PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DT-SSM-LPL-
SCC-001/2022 “ADQUISICION DE HERRAMIENTAS, ADITAMENTOS Y
REFACCIONES PARA LOS EQUIPOS VACTOR”, que conforme a la
Evaluacién Administrativa efectuada por la Jefatura de Compras r\
Gubernamentales de la Subdireccién de Servicios Generales se determina
administrativamente, lo siguiente:

CEAJ-DT-88M-LPL-SCC-001/2022 -+ L
“ADQUISICION DE HERRAMIENTAS, ADITAMENTOS ¥ REFACCIONES PARA LOS EQUIPOS VACTOR ./
CELEBRADA EL 07 SIETE DE ABRIL DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
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Ayg, Francia # 1726,
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EVALUACION ADMINISTRATIVA

IJCETAC]GN PUBLICA LOCAL

SIN CONCURRENCIA DE:COMITE
CEAFDI-SSMLEL-S0C00 12022

CP. 44190

"ADQUISICION DE HERRAMIENTAS, ADITAMENTOS Y REFACCIONES PARALOS EQUIPOS VACTOR®™

EVALUACION ADMINISTRATIVA.
PUNTODE S } ~; |AG PROENVIRO, 5.4 DE]
N / DR oY 8 | s
ANEXO REFERENCIA ASECA, S.A. DECV, SUSETC,8:A. DECY, c.
b o i Téenien \ CUMPLE CUMPLE - CUMPLE
Anexo 2 (Propuestn Téenica) l TADMENTSTRATIVAMENTE) | (ADMGOSTRATIVAMENTE) | (ADMINISTRATIVAMENTE)
Anexo 3 {Propuesta Eeondmica) b} CUIMPLE. CUMPLE CUMPLE-
Incumple dl ne sor ua
‘provgedor Tseal v sefialar
. . . . . . i, - Car X
 Anexs 4 {Cavta de Proposiciin} ¥ CUMPLE, CUMPLE, encl.).:lunto ._ic_'l.c__]f.x_C'er
L it ‘ de Propositifiun
dowticilic ¢rla Ciudad de -
Aguasealionites,
Anexe 5 (Acreditacion), o dowanesios que I
aeredite. . 3
1in easo do omier con oL {RUIPC) Registry Unico de|
Pyovgpdarcs. ¥ Oonitrabistas. omitidss.  per o]
Sagrotrin de  Administracidn del Gobicino- dol e . A
[Estado-de Julisco vinonts, uneear fotecopit mmplc . .Cufnpllc;n_i ?Fmﬂ_jiu*s"_'_
(v, IC‘E;.\"[‘E DELRUPS), ,ﬁﬁ}‘bﬁhvl}lfi{xd coniel Acti -
[ in caso, die nun comay conel RUPCE Constitituva nlmore
Pira persnas Juridicss, anexar fotoeopis simples 139,808, sin cmbmgo,
v original o bien Gitocopll certilicada) paea o @ (RUC;JCI\{PPI;E 5 (R[?IF é""{PP LE a INCUMEBLE 1l no ser un
cotein Tel cual e serd devueie b momdnin de ’ A7288) 18951 -proveedor foctl, al
presytar-sn pnepucst::) ©f Acta Constitutivay sus [ manifestar on sw.Anexo §
mudificasiones, s fas hubiera asicomo sug, Podt.rm Dothicili '(;“ T C;ndad di
e, todos los.eakes delerd ‘contar von su Baleta SHIIG l Loe
Rivgisteali, Apgunsealisnres,
Prea personas Fiuieas anexur fowcijifa siiiple 'de
identificacion . ofictul -y, en. mu case; el poder]
correspondisnte,
1Anexo 6 GJcr:Lxmmn s Jnta,,mdnd y NO - - i : :
COLUSION do praveedares) e CUMPLE CUMPLE CUMPLE
A T . ion . cinicd 4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
m'ﬁi’) 7 (Declaratidn de Aportatiin cirico 4 9 ($0°ES SUVOLUNTAD (51 ES SUVOLUNTAD (N0 ES ST VOLURTAD
" REALIZAR APOGITAGIOR) REALIZAR APORTACIONY. | REALIZAK APORTACION
Adiex -8 (ESTRATIFICACION -Oblisatorio N CUMPLE ;cpmp._r.;r-: a CUMPLE
para participantes MIPYME,. : DEDLANA {PEQUENY (FEQUERA
Anexo 9 (Munificsto de Cpinidn Positiva. de
Cumplimienzo de Qbhigncmncs Fiscales ¥y
Constancin  fmpress omitidd por of SAT, 9] CUMPLE CUMPLE. CUMBLE
igente)
De-acuerdo al numeral 24 de lns Bases,
Angxo 10 Munifiesto do Opinién Positiva de
cumplimicnie de Obhg'wmnes en Matesin, de .
ISegiridad Socinl 'y Comstansia, iipresal 9 CUMPLE GUMPLE. CUMPLE
conitida por IMSS, vigenis),
De-acuerde al narveral 25 de Ins Bases,
Anexg 11 {Fotecopia de Identili€acidn Oficial R e
Vigente dob Hepresentznto Legal que suseribio)- 53 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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CP 44190

LICITACHOR PUBLICA LOCAL
SIN-CONCURRENCIA DE COMITE
CEATDT-SSMLPL-SCC-001/2022

“ADQUISICION DE HERRAMIENTAS, ADITAMENTOS Y-REFACCIONES PARA LOS BQUIPOS VACTOR”

EVALUACION ADMINISTEATIVA,
- PUNTODE o ; . i o Ty G PROENVIRG, S.A.DE
ANEXQ REFERENGIA | (SECA 8.4 DECY. | SUSETC SA. DECY. c.
Amexe 12 Manifiesto de-sstar al Corzicnte on ® : CU.'MPLE‘- MPLE CUMPLE
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III. Que conforme a la revision técnica de las propuestas de los “LICITANTES”
conforme a lo establecido por el articulo 66 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, revisién y evaluacion técenica efectuada por el drea
requirente de la Subdireccién de Servicio a Municipios elaborado por la C.
Elizabeth Valle Valdovinos — Secretaria de Subdireccién y validado por el Ing.

Arq. Edgar Said Lépez Saldivar — Subdirector de Servicio a Municipios de la
Direccién Técnica, relacionada con los 03 tres licitantes mencionados en el

punto nuimero 5 del Apartado de Antecedentes, y relacionado con los
documentos solicitados en el punto 9 y 9.1 de las Bases que rigen el presente
proceso de la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL
COMITE CEAJ-DT-SSM-LPL-SCC-001/2022 “ADQUISICION DE
HERRAMIENTAS, ADITAMENTOS Y REFACCIONES PARA LOS EQUIPOS
VACTOR?, se determina Técnicamente lo siguiente, considerando lo establecido

en Bases y lo derivado de la Junta de Aclaraciones, en términos del Articulo 97, g‘\
fracciones III y IV del “REGLAMENTOQ?, fueron evaluados los aspectos técnicos *
de las propuestas presentadas por los “LICITANTES”, y de conformidad con lo :
establecido en la fraccién VI, numeral 1 del Articulo 72 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios.

CEAJ-DT-SSM-LPL-SCC-001/2022 1"
“ADQUISICION DE HERRAMIENTAS, ADITAMENTOS Y REFACCIONES PARA LOS EQUIPOS VACTOR” .}
CELEBRADA EL 07 SIETE DE ABRIL DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
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Au Froncio #7246,
Colonia Moderna,
Suadalajora, Jalisce, México

CRA4190,

- Que de acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con bases a la
Evaluacién de las proposiciones presentadas por los “LICITANTES” y
Dictamen Téecnico elaborado por el 4rea requirente de la Subdireccién de
Servicioc a Municipios de la Direccién Técnica, mismo que se detalla a
continuacién en el presente fallo en términos del articulo 66, apartado 2, y 72,
fraccién VI de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y del articulo
97 fraccidén II de su “REGLAMENTO”, asi como el numeral 9y 9.1 de las bases,
obteniéndose el siguiente resultado de la Evaluacién Binaria:

N
AN

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA -
LICTTACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE | ' 4
CEAJ-DT-$SSM-LPL-SCC-001/2022 "\\
“ADQUISICION DE HERRAMIENTAS, ADITAMENTOS Y REFACCIONES PARA LOS EQUIPOS VACTOR™ 1/ |
CELEBRADA EL 07 SIETE DE ABRIL DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS. ..~
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Au Francla # 724
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SIN-CONCURRERGIA e COMITE:
CEAGDT-S8M-LPL SCCD0 L2022
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ALERO CON EXTREMO LISDS: I
1 M‘L\G['hm\ LIOERDE 1 PULRPOR 887 #(34 PARY ALTA . e * ..v LA T A IR
¥ IPRESION CON COPLE GRATORIC: 8 L e it \ I
wm:mumx PARASONDEQ A ALTA PRESION-DE 1-PULG. DE
BIAMETROSOR 600 PIES LONGUTTLD PASAUNA PRESION DE 4 ; ] N
H THABAJG2500 PRLRESISTENUIA AL ESTALLAMIEN TG DE psa| & Pza | vy PO S e Fl
P51 CUNECTOR 1PT EN DADA EXTREMOS MARCA FIRARA Ty i -
COLOR RARANIY

TURK) EXTHNSION DE ALUMINIG ¢ON CORDNA DE $:PULG & : .
1z 12 PULG-CON BRIDA PLANAS ENUN EXTREMOS Y CORONA] -2 PEA SLE Ry ‘?
E:\T L OTRO EXTRENZY T o

continua siguiente hoja.""“ """""""" TmmTmETTTTEEmmmS R mem s mesmomnes monmeme TrEmmemee

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

o
CEAJ-DT-SSM-LPL-5CC-001/2022 "\‘\ i
; “ADQUISICION DE HERRAMIENTAS, ADITAMENTOS ¥ REFACCIONES PARA LOS EQUIPOS VACTOR" l/\
CELEBRADA EL 07 SIETE DE ABRIL DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
\}ﬁ,éﬁ,@@@ Pagina 14 de 23



Au Erancia #7726,
Colenia Moderna,
Guadalajars, Jdiisco_, México

CRA44190,

LICTTACION PUBLICA LOGAL
SNV CONCURRENCIA DE COMITE
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'A.DQUISICI‘(‘SN -DE RERRAMIENTAS, ADITAMENTOS ¥ REFACCIORES PARALOS EQUIECS VACTOR

4Cou Iuﬂd:monw e pighlocidosen ol mumernd 2 dol Arkiculs G665 e ln Luy de C: - Ok les, Enajenocior ¥ Contratacide drw;mag Mta.ado der.lnhscn\g ]
ipion, sdcinds e Jo dilablocido en Jan prtienlor 68 y 69 det Rogl uhuh-ydef‘ Tk e, Braj ey Conu'ncamén Ao Sery m

vk Municiptow it s Boier Bjedutive del Bxtind de Jitives, ye oblivtiol, wigldoate Dictimen:ienion. ;:tmfonne ‘rlq E'.-azmbn Técmea

vaborada per o Eirabeth Valle Valdors Seeretarin du Bubdisecis \nluiad’nporei Mmrs:nd Mpe: 2 rectar doServidoa Munic el ohlech

¢ punin .2 deFu Basek de Tt Licilocion, Wapecto s lavevisicn de Tox fodh dous con-el: purito .1 inciso ab .Ant:xo "'Pmpueam Thénicn.

derivada Bl Anéxo & € inchadi} enivn A 13 Fichn Témimn), por Lo -yt Gindforniah las g pfvrlutml.ns derJJ{Z‘TAN’I‘E:S s nm_r,x (GE T

DICTAMEN TECNICO.
' .. AGPROENVIO, 5.4, DELY,
. T ANENpA®
PARTIOA S . - PR i W el e
NUMERG ARTICURL [REMEICIGR (SRR CITICATION Johammal | CGRIDAD: [ JURTA DR ACLARACIONGS: ARERDY2 Sdinasiel st i bin
PROGIRRD 1 - B O APROTGESTA vkl ot
TN :M;;;;',;;m;w
ity grettinta e
x--»anuuwwu
TURO EXTENSION DE ALUSUNIC DB s PULG- K60 £ULG-008 S )
B lemoas PrASASEXLS EXTRESOS .3 R : R o
CURKT EXTENSTON DE ALUMINIO DE 8-PULG-X 72 MALG Conp i \ :
b BRIDAS PLANAS EN LOS EXTREMCS: ki L e : s
TALVULA BE 3 PULG CONTRUIDN EN BRONCE PARA . ¢l Py e et §5y 95 uet i s UL 50 XA P17
i CONTROL DE FLUIO EXBOMBA BOTDER ¥ IR i w"'ﬂ,:;‘i:n e d;f”:],,,’;’ st T e
. lmlnwumnrmi e gk, Valvaln? - N\‘\
~BHZEoreoktn dokerkl— P
p - ol . ral pore eady » }
TALVULS, DI B0LA DE: ) BLLG Pm ALTA PRESION ¥ : el 6 eda e de Ty i N
¥ {CONTROLDRLFILA0EN BLCARRETE T EA ot (5 y 16h F i | Wi

ELABORY, = o VALIDD

ROMURE: L ZAZETIEYALLE VALDEVINGS: ) M 1R ARG, B HITOPELEALDIVAR
PURRT: SEPRETARIA DESUBRIIECHIGN YRS, semivirEm Ak S0 s
FIRMAS HRNA

IV.- Por lo anterior, considerando la Evaluacién Administrativa y Evaluacién
Técnica (DICTAMEN TECNICO), que obran en el expediente del presente
proceso licitatorio y relacionado con los 03 (tres) licitantes, se determina lo
siguiente:

1.- El licitante ASECA, S.A. DE C.V., Cumple con las especificaciones técnicas
por lo que se refiere a las PARTIDAS identificadas con los progresivos 1, 2, 3, %
4, 7, 8 y 16, incumpliendo en las Partidas identificadas con los siguientes
progresivos: Q
Partida 5.- Al ofertar un producto que difiere de la marca de la manguera de la

partida ntmero 11, conforme a lo establecido en el Anexo 1y lo derivado de la 1\\
Junta de Aclaraciones.

Partida 6.- Al ofertar un producto que difiere de la marca de la manguera de la
partida namero 11, conforme a lo establecido en el Anexo 1y lo derivado de la
Junta de Aclaraciones.
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Partida 9.- Al omitir anexar la ficha técnica conforme a lo solicitado en el punto
9.1 inciso 1) de las Bases.

Partida 10.- Al omitir anexar la ficha técnica conforme a lo solicitado en el punto
9.1 inciso 1) de las Bases. _

Partida 11.- Al omitir anexar la ficha técnica conforme a lo solicitado en el punto
9.1 inciso 1) de las Bases.

Partida 12.- Al omitir anexar la ficha técnica conforme a lo solicitado en el punto
9.1 inciso 1) de las Bases.

Partida 13.- Al omitir anexar la ficha técnica conforme a lo solicitado en el punto
9.1 inciso 1) de las Bases.

Partida 14.- Al omitir anexar la ficha técnica conforme a lo solicitado en el punto
9.1 inciso 1) de las Bases.

Partida 15.- Al omitir anexar la ficha técnica conforme a lo solicitado en el punto
9.1 inciso 1) de las Bases.

Por lo tanto, se desecha parcialmente la propuesta del LICITANTE ASECA,
S.A. DE C.V,, en las partidas 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14 y 15, con fundamento a
lo establecido en el punto 12 de las Bases en su inciso b) y e) que establecen: “Sf
Incumple con cualgquiera de los requisitos solicitados en las presentes “BASES”
¥ sus anexos”, “La falta de cualquier documento solicitado”,

2.- El licitante SUSETEC, S.A. DE C.V., Cumple con la totalidad de los
documentos y especificaciones solicitadas en los Anexos de las Bases por lo que
se refiere a las PARTIDAS identificadas con los progresivos 1, 2, 8, 4, 5, 6, 7, 8,
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15y 16.

3.~ El licitante AG PROENVIRO, S.A. DE C.V., cumple con las especificaciones
técnicas por lo que se refiere a las PARTIDAS identificadas con los progresivos
1,2,4,5,6,7, 8,9, 12, 13, 14 y 16 incumpliendo en las Partidas identificadas
con los siguientes progresivos:

Partida 3.- Al omitir anexar la ficha técnica conforme a 10 solicitado en el punto,

9.1 inciso 1) de las Bases.

Partida 10.- Al omitir anexar la ficha técnica conforme a lo solicitado en el punto

9.1 inciso 1) de las Bases.

Partida 11.- Al omitir anexar la ficha técnica conforme a lo solicitado en el punto !
9.1 inciso ) de las Bases.

Partida 15.- Al omitir anexar la ficha técnica conforme a lo solicitado en el punto

9.1 inciso 1) de las Bases. f

Por otro lado, como resultado de la Evaluacién Administrativa, cumple [‘\
cuantitativamente, sin embargo, en su anexo 4 Carta de Proposicidn sefiala en

su punto 2 de la Carta de Proposicidon un domicilio en la Ciudad de &
Aguascalientes, asi mismo en su Anexo 5 manifiesta como su domicilio en la

Ciudad de Aguascalientes, por lo tanto incumple con su participacién de

acuerdo a lo establecido en el predmbulo de las Bases del presente proceso y
=
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conforme a lo establecido con el Articulo 55, numeral 1 fraccién II que sefiala:
Locales, cuando dnicamente puedan participar proveedores domiciliados en el
Estado, entendido por ellos, a los proveedores establecidos o que en su defecto
provean insumos de origen local o que cuenten con el mayor porcentaje de
contenido de integracion local’”

Por tal motivo se desecha la totalidad de su propuesta en el presente proceso
de LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DT-SSM-LPL-SCC-001/2022 “ADQUISICION DE HERRAMIENTAS,
ADITAMENTOS Y REFACCIONES PARA LOS EQUIPOS VACTOR?,
conforme a lo establecido en el punto 12 de Desechamiento de propuestas de los
“PARTICIPANTES”, en su inciso b) que establece: “Si incumple con cualquiera
de los requisitos solicitados en las presentes “BASES y sus anexos.”,

V.- Acto seguido y habiendo analizado la propuesta econémica de los Licitantes :
que cumplieron técnica y administrativamente con las Bases de la Licitacién, L\
se presenta mediante el siguiente cuadro Econdmico, respecto de los montos
ofertados por cada uno de las licitantes, quienes cumplieron con lo solicitado en
Bases y lo derivado la Junta de Aclaraciones, siendo el que a continuacién se
detalla, por lo que se refiere a la Propuesta Econémica, conforme a su Anexo 3:

iz oA N B
PARTIDA! | )\ praeirLio { DESCRIPTION 1 E 9
NOUEZRO Bl JUNTA DT SUBTOTAL TOTAL PRECIO | SUBTOTAL TOTAL
roomperv|  EFESEIGACION 51 E ACLARAGIONES R DTG | (ANTESDE ™a A MARGA UNTEARIG | CANTESDE VA ava MARCA
° wa INCLUIDO} ANTES DE VA VA INCLUIDG)

ABRAZADERA DR B

PULG PARA TUBOS DE| VACTOR smﬁ“}fﬁﬁ%

SUCCION CON; 16584

L N ol e |7za sLoemonl  sspsnoo  smaneol  geavasel MO VALT seeac0f s4485.00] 871030 521420 SEVTRFANTS
CIERRE Y APERTURA] V16584
RAPIDA
BOQUILLA DE 1 PULG
PENETRACION CON:

o TN St £8927hib sw%njﬂ glA(}llAng
DE TUNGSTENO SEIS . " b vactor -

2 |ORFIcos ThisERos vl 4 | BZA $11418.00 $45,672.000 $7.307.52] $52.979.52 feupes] 5461000 918476000  s2858.16| s21,42216] FEIEE HEY
UNo DELANTERG US8927BJB)
GRADUADA PARA 80,

(GEM 2000 PST

BOQUILLA DE ! PULG

SANITARIA CON| AMERICAN]
[NSERTOS EX CARBUROH 7 56hj

s loe TuncsteNo seis| 4 [eea $6,700.00 $26,500.00, $4,268.00] $31,088.00 S5 oV VRCtN o) 000l $18.476.00 $2.956.16] $21,422.15] SEVER PARTS;
ORIFIGIOS  TRASEROS / super, AND CLEANING
GRADUADA PARA 80 UST5EBIE]
GEM 2000 PST
CODG GIRATORIO A 90 sw}%&}? ﬁg&%
CRADOS  PARA  ALTA| 40052 vactar /

PR il iiecion BERN F 27N $12,018.00| $24,03500| $5,545.76] $ov.88176 iper,  S597800| 1395600  52.232.061 $16188.98] o U Y
PULG 140052
COPLE PUNTA 1 Part for pordon 67 6 o
PRENSABLE PARA] e e

b DANGUERADESONDEG| 4 |2za [ooie, & i s | INCUMPLIO 50,00 $0.00 $0.00 4 $545.00 $2,180.00]  $548.80] $2,526.80| PIRANA UE114

propon o M TECNICAMENTE

A ALTA PRESION DE 1 [oferten ploaou de Jn pyisme morcn|

PULG da lo monguen acdicjiair ap ol
purtide 11. Eato can bosg n
mopeetos o eoguridng indondon| o
Benprucatn, Ba wswpin la - )
propucats, o coplos

COFLE UNION| propasbles pars. maangusrn dol

PRENSABLE PARA oomdse do  slte  prastéz, UME!

& [MANGUERALESONDEO| 4 |PZA [merin umRl on ﬂmcggﬁmﬁg $0.00 $0.00 $0.00 | $625.00| $2,50000f  $400.00 $2,900.00| PIRANA UE1182
A ALTA PRESION DE 1 Tebriounte de Ia marea d 1a
PULG menguers qus §o propongs 4n|

[tn partids 31,
A
AMERICH
MANGUERA COLA DE N

% |TIGRE DE 8 PULG X 56| 4 |24 52162000 $8.64800 $138960] $1000168 oL o ool 87.00000] 5112000 $8,120,00] SEWERPALYS

PULG CON CUERDA supor AND CLE G
Difss
e n
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& Bow o=
FARTIDA 2 -]
ARTIOULO ! DEEGRIPCION/ | & 2 JUNTA DE .
ERO ] a p SUBTOTAL TeraL PRECIO SUBTOTAL TOTAL
© FR AGLARACIONSS | PRECIOUNITARIC | Laxerms DE VA [ MARCA UNITARIO | (ANTESDE WA VA MARCA
° vay INGLUIDO) ANTES DE VA VA INCLUTDO)
MANGUERA
CORRUGADA DE
SUCCION DE 8 PULG X| AMERICAN]
62 PULG FABRICADA EN 45564 vactor / - SEWER PARTS
2 DmoprENe Ton| 1 PZA $18,445.00] $13,54900[ $2.3151.84] $15500.84 super| $14890.001 B1483000] $2,38240) S17.27240) jore o
REFUERZO T46584]
EELICCIDAL DE ACERO)
CON EXTREMG LISOS
MANGUERA
CORRUGADA DE: o
SUCCION DE 8 PULG X| " . AMERICAN
56 PULG FABRICADA EN INCUMPLI: i o - SEWER PARTS
8 NEGPRENG on| ! [FZA TECNICAMENTE $0,00 $0,00 50,00 §1489000| $14,890.00) $2382.40| $1727240 , o s
V42957
HELICOLDAL DF, AGERO)
CON EXTREMOG LISOS
MANGUERA LIDER DE 1 6 .
PULG POR 3 PULG) INCUMPLI
10 IRy aLTa presion] ® |¥ZA B CONICAMENTE $0.00 $0.00 $0.00 4 $1690.000 $5.070.00|  $811.20] 5588120 GATES
CON COPLE GIRATCRIO
MANGUERA PARA
SONDEO A ALTA]
PRESION DE 1 PULG. DE|
DIAMETRO POR  g00
PIES LONGUITUD PARA|
(3L PRESION DE! 0 RAR
TRABAJQ 2500 PSI INCUMPLIK P A SPOR:
11 lprcrerENOLL | 2 P TEONICAMENTE $0.00 $0.00 $0.00, $53,815.00] $106,630.00| $17.060.80| $123.690.80 %
ESTALLAMIENTO DR
ezt PSI CONECTOR
NPT EN CADA
EXTREMOS MARCA|
PIRANA COLOR,
NARANIA
TUBO EXTENSION DE
ALUMINIO CON| AME
CORONA DE 8 PULG X 72 INCUMPLIG SEWER gﬁg
12 PULG PZA ] £
pm.\s ‘2‘0NEN BRTS]:\‘\ 2 THCNICAMENTE $0.00] $0.00] 56,00 $6.290.00| $12,580.00| $2,012.80| $14,592.80 AND CLEANING
EXTREMOS ¥ CORONA| UA25268D
EN EL 0RO EXTREMO :
TUBO ENTENSION DE RICAN
1 o PULG GON BRibas| 1 | pza ' INCUMPLIO $0.00 $0.00 so00| 4 801600 5501600  se0zss|  s581856 SEERT TARTS
PLANAS  EN  LOS TEONICAMENTE ’ . ’ i . § ” AND CLEANING,
EXTREMOS UA25637
TURC EXTENSION DE 5
u |12 PG Cow B 3 |ea INCUMPLIO 50,00 . $0.00 $0.00 4 ssmaro0| si17s200| sisssaz| sizserazi SEWER iy
PLANAS EN | LOS TEONICAMENTE| ' . . e Hise s TS LAND CLEANING
ENTREMOS . UA25637D)
VALVULA DE 3 PULG AMERICAN]|
CONTRUIDA EN
: - Para lw partidos 5y 36 INCUMPLIO E SEWER PARTS|
15 ggg;ggl‘ N ;ﬁ 1 fPza e - ridr TECNICAMENTE $0.00 $0.00 $0.00 s5.093.00 95098000  seosss|  sesslEs] T oS
v o g ol inchir]
BOMBA RODDER monernl para cada vilvala? . U40019
8, aw oexroc
VALYULA DEBOLADE 1. doborf  considorar el
PULG  PARA  ALTA el e INGUMPLIO| s}:vﬁ? ]Ii]‘n.%}rrsq
P, 3 NTROL. vilvaln, on okda una de; . ¥ 5
16 DX;.ESICI"I;.UEO cgN oL 2 A e B ONTOAMENTE $0.00 $0.00 $0.00| $291400 $5.828000  seazas|  sGTecsl Lot o o
CARRETE U40576HY|

VI.- En mérito de lo anterior, y con fundamento en los articulos
correspondientes a la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como lo
establecido en el punto 9.2 de Criterios de Evaluacién de las Propuestas,
‘relativo al Articulo 66 numeral 2, 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, 7 ‘}\
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus /7
Municipios, ademas de lo establecido en el Articulo 69 del Reglamento de la Ley
de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del / Ay
Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de }

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCLA DEL COMITE
CEAJ-DT-88M-LPL-SCC-001/2022
“ADQUISICION DE HERRAMIENTAS, ADITAMENTOS Y REFACCIONES PARA LOS EQUIPOS VACTOR T \2'
CELEBRADA EL 07 SIETE DE ABRIL DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.

wj ﬁé%@@ﬁ : Pagina18de 23 ||




Ay Froncia # 1724,
Colenia Modema,

Guada[cqaru Jalisce, Mexmo
CR 440,

Jalisco, correspondiente a la Adjudicaciéon de las Bases, se emiten las
siguientes:

PROPOSICIONES DEL FALLO:

PRIMERA.- Que el Licitante SUSETEC, S.A. DE C.V,, al haber cumplido con
los documentos y especificaciones solicitadas ser la mejor y una propuesta,
solvente y conveniente para la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, al
encontrase dentro del estudio de mercado levantado y elaborado por el Area
Requirente del Organismo Convocante, al cumplir con los requerimientos
técnicos, legales, administrativos y econdémicos y de acuerdo al criterio de
evaluacién previsto en las Bases del presente proceso de adquisicién, es
procedente adjudicar v se le adjudican las siguientes PARTIDAS identificada
con los progresivos 1, 2, 3, 4, 5,6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 y 16, de
conformidad con el Articulo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, quedando de la siguiente manera:

B S % R |
PARTIDA / 3 2
NUMERO ARTIOULO / DESCRIPCION/ | 2 é JUNTA DE TOTAL TOTAL
PROGRESIVO ESPECIFIGACION % g ACLARACIONES Uﬁ’?gllgo EENBTE?S DE VA ava MARCA
v ANTES DE IVA VA INCLUIDO}

ABRAZADERA DE &
PULG PARA TUBCS DE ‘ AMERICAN
SUCCION CON SEWER PARTS

1 ACCIONAMIENTO DE 5 | PZA $899.00 $4,495.00 $719.20 $5,214.20 AND CLEANING
CIERRE Y APERTURA 1716584
RAPIDA
BOQUILLA DE 1 PULG
PENETRACION  CON
INSERTOS EN CARBURO AMERICAN
DE TUNGSTENC SEIS SEWER PARTS

2 ORIFICIOS TRASEROS ¥ 4 | PZA $4,619.00( $18,476.00 $2,956,16| $21,432.18 AND CLEANING
UNO DELANTERO UU58927RJB
GRADUADA PARA 80 R
GPM 2000 PSI
BOQUILLA DE 1 PULG
SANITARIA CON AMERICAN
INSERTOS EN CARBURO

8 DE TUNGSTENO SEIS| 4 | PZA $4,619.00 $18,476.00] $2,956.16| $21,432.16 &%@%Eﬁgg
ORIFICICS TRASEROS =
GRADUADA PARA 80 U5756BJB
GPM 2000 PSI
CODO GIRATORIO A 90 AMERICAN
GRADOS PARA ALTA SEWER PARTS

4 PRESION 4500 PSI DE 1 2 | PZA $6,978.00; $13,956.00 $2,232.96 $16,188.96 AND CLEANING
PULG 140052

A\
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PARTIDA S

NGMERO

PROGRESIVO

i

b
P

ARTICULC { DESCRIPCION /
ESPECIFICACION

CANTIDAD

7

UNIDAD

JUNTA DE
ACLARACIONES

PRECIO
UNITARIO
ANTES DE IVA

SUBTOTAL
(ANTES DE
1vA)

INY:N

MARCA

COPLE PUNTA
PRENSABLE - PARA
MANGUERA DE SCNDEOQ
A ALTA PRESION DE 1
PULG

PZA

1.- Para las partidas 5 y 6, cople
prensable  poras  monguere  da
sondao de alta presion,
proponemas al CEA dalisco que se|
cforten piezas de la misma marcs)
do In megwere dolicitade en lu|
partida 11. Esto con base &

ted indicad

COPLE UNION
PRENSABLE PARA
MANGUERA DE SONDEO
A ALTA PRESION DE 1
PULG

PZA

por los febricantey da estas piezas.
Respuesta.© Se accpta la
propuests, los coples
iprensables para manguers de
dondeo da  alta presidm,
deberfin cumplir con loa
eapectos  de  megurided del|
fabricante do la marce de la
manguera que aa propongs on
la partida 11,

$545.00

$2,180.00

$348.80

$2,528.80

PIRANA UE1161

$625.00

$2.500.00

$400.00

$2,900.00

PIRANA UE1162

MANGUERA COLA DE
TIGEE DE 3 PULG X 36
PULG CON CUERDA

PZA

$1,750.00

$7,000.00

$1,120.00

$8,120.00

AMERICAN
SEWER PARTS
AND CLEANING
Do-89

MANGUERA
CORRUGADA DE
SUCCION DE 8 PULG X
62 PULG FABRICADA EN
NEOPRENO CON
REFUERZO
HELICOIDAL DE ACERO
CONEXTREMOLISOS

PzZA

$14,890.00

$14,890.00

$2,382.40

$17,272.40

AMERICAN:
SEWER PARTS,
AND CLEANING
46564

MANGUERA
CORRUGADA DE
SUCCION DE 8 PULG X
66 PULG FABRICADA EN
NECOPRENO CON]
REFUERZO
EELICOIDAL DE ACERC
CONEXTREMO LISOS

PZA

$14,890.00

$14,890.00

$2,382.40

$17,272.40

AMERICAN
SEWER PARTS
AND CLEANING
43957

10

MANGUERA LIDER DE 1
PULG PCR 36 FPULG
PARA ALTA PRESION
CON COPLE GIRATORIO

PZA

$1,680.00

$5,070.00

- $811.20

$5,881.20

GATI;\E \ '

i

11

MANGUERA PARA
SONDEO A ALTA)
PRESION DE 1 PULG. DE
DIAMETRC POR 600
PIES LONGUITUD PARA
UNA  PRESION DE
TRABAJO 2500 PSI
RESISTENCIA AL
ESTALLAMIENTO DE
6250 PSI CONECTOR
NPT EN CADA
EXTREMOS MARCA
PIRANA COLOR
NARANJA

PZA

$53,315.00

$106,630.00

$17,060.50

$123,620.80

PIRANA SPOR-
16

7

12

TUBO EXTENSION DE
ALUMINIO CON
CORONA DE 8 PULG X 72
PULG CON  BRIDA
PLANAS EN UN
EXTREMOS Y CORONA
EN EL OTRO EXTREMO

PZA

$6,290.00

$12,580.00

$2,012.80

$14,5562.80

7

AMERICAN
SEWER PARTS
AND CLEANING
UAz5268D
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Av. Francia #1726,
Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México

CP 44190.

1

[0S H =
3k fos e
PARTIDA / g a
NOGMERG ARTICULO / DESCRIPCION / a E JUNTADE
& E | B LARA PRECIO SUBTOTAL TOTAL
PROGRESIVO FePRGIFloAcIon Z |8 ACLARACIONES UNITARIC | (ANTESDE A {va MARCA
© ANTES DE IVA va) INCLUIDO)

TUBQ EXTENSION DE AMERICAN
ALUMINIQ DE 8 PULG ¥

13 |60 PULG CON BRIDAS| 1 |PzZA $5,016.00( $5016.00  $802.56| $5,818.56 m@g@g
PLANAS BN LOS 2 2
EXTREMOS UA25637
TUBC EXTENSION DE AMERICAN
ALUMINIO DE § PULG X

14 72 PULG CON BRIDAS; & |PZa $5,891.00| $11,782.00 $1,885.12| $13,667.12 ASIGEDVEEL%S
PLANAS EN  LOS
EXTREMOS UA25637D
VALVULA DE 3 PULG AMERICAN
CONTRUIDA. EN )

15 |BRONCE PARA| 1 |pza (M PRl pertides B ) g5003.00) $5,993.00)  $958.88)  $6,951.88 Ai%ﬁ%iﬁfg
CONTROL DE FLUJO EN vilvilas ¢Se debe incluir 40019
BOMBA RODDER maneral para cada vélvala? 174001

Respuessta- Si, es correcto

VALVULA DE BOLA DE 1 deberd considerar el CAN

. PULG PARA ALTA mareral para eada SEV‘:TA]%IERF gl ARTS

18 PRESION Y CONTROL| z !Pza ;’ﬂwl&, o fasdﬂ by del  g9914.00| $5828.00 $982.48]  $5,760.48 G o
DEL, FLUJO EN EL as partidas {15 y 16). AND CLEANIN

Lo que corresponde a una adjudicacién con un Subtotal de $249,762.00
(doscientos cuarenta y nueve mil setecientos sesenta y dos pesos 00/100 moneda
nacional), lo que nos da un Impuesto al Valor Agregado por $39,961.92 (treinta

y nueve mil novecientos sesenta y un pesos 92/100 moneda nacional) lo que nos
da un monto total de adjudicaciéon con Impuesto al Valor Agregado de
$289,723.92 (doscientos ochenta y nueve mil setecientos veintitrés pesos 92/100

moneda nacional).

El licitante SUSETEC, S.A. DE C.V,, conforme al Anexo 7 de Declaracién de
Aportacién Cinco al Millar para el Fondo Impulso Jalisco, manifestd que sf es

su voluntad, realizar la aportacién de cinco al millar del monto del contrato
antes del Impuesto al Valor Agregado, lo que deberd de establecerse al
momento de emitir la orden de compra y/o contrato respectivo.

SEGUNDA.- Que no se le adjudica partida alguna al licitante ASECA, S.A. DE

C.V.,, al ofertar un costo superior al proveedor adjudicado, en las partidas /5

ofertadas y que cumplié técnica y administrativamente.

TERCERA.- Que no se le adjudica al Licitante AG PROENVIRO, S.A. DE C.V.,
considerando lo establecido en los Resultandos y Considerandos IV, numeral 3. I

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE

LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DT-8SM-LPL-8CC-001/2022 - i
“ADQUISICIGN DE HERRAMIENTAS, ADITAMENTGS Y REFACCIONES PARA L.OS EQUIPOS VACTOR” “A N

v"\'i.

CELEBRADA EL 07 SIETE DE ABRIL DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS. \
Pdgina21de23 .} °



Au Francia # 1726
Cotonia Moderna, _
Guadalajara, J alisco, Meéxico

CR 44190,

CUARTA.- Procédase a la formalizacién del contrato y/o formalizacién de la
Orden de Compra respectiva, a los licitantes adjudicados en el presente proceso.
Por lo que el “LICITANTE” adjudicado, debera formalizar las obligaciones
adquiridas mediante la suscripcion del contrato correspondiente conforme al
Articulo 76 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y Articulo 101
de su “REGLAMENTO”, 84 fracciones I y II de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios y Articulos 110 y 111 de su “REGLAMENTO”, por lo
que esta notificacion del fallo, las obligaciones derivadas de éste seran exigibles,
segun corresponda.

QUINTA.- En caso de incumplimiento del proveedor adjudicado, se les hardn
efectivas las sanciones sefialadas en las Bases del presente proceso, enla Ley v
su Reglamento.

SEXTA.- Notifiquese el presente Acto de Resolucién a los Licitantes y
Proveedor adjudicado, en los términos del Articulo 69, apartado 4, de la “LEY”,
el contenido del presente fallo quedari publicado en la pagina web de la
Convocante, y se fijard un ejemplar del mismo en la Oficina de la Subdireccién
de Servicios Generales de la Direccidon Administrativa, Juridico e Innovacién
(Avenida Alemania No. 1377 Colonia Moderna, Guadalajara, Jalisco, CP. 44190
por un término no menor de 10 dias naturales, siendo exclusiva responsabilidad
de los “LICITANTES"” enterarse de su contenido y obtener copia del mismo, sin
perjuicio de que la “CONVOCANTE” podra hacerles Hegar el fallo mediante

correo electronico en la direcciéon proporcionada por los “LICITANTES” en su”
Anexo 4.

SEPTIMA.- Se sefiala el 25 veinticinco de abril de 2022 dos mil veintidés 12:00
doce horas en la Oficina del Titular de la Unidad Centralizada de Compras
(Subdireccién de Servicios Generales) de la Direccién Administrativa, Juridico
e Innovacién de la “CONVOCANTE”, ubicada en Avenida Alemania No. 1377,

Colonia Moderna, Guadalajara, Jalisco, CP. 44190, para la firma de la Orden
de Compra y/o contrato.

Asi lo resolvié la Comisién Estatal del Agua de Jalisco a través de la
Subdireccién de Servicios Generales (Titular de la Unidad Centralizada de /
Compras), estando de acuerdo con lo propuesto y acordado, firmando para

constancia los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo, concluyendo la
presente Acta de Resolucién y/o Fallo a las 13:10 trece horas con diez minutos.

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA
RN, LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
. L CEAJDT-SSM-LPL-SCC-001/2022 ™ W
: “ADQUISICION DE HERRAMIENTAS, ADITAMENTOS Y REFACCIONES PARA LOS EQUIPOS VACTOR® Y1l
CELEBRADA EL 07 SIETE DE ABRIL DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS. 77} ™,

‘ug @E%S;?EG Pégina 22 de 23 W



Au, Fravcia # 1726,

Colonia Moderna,
Cuadalajara, Jalisco, México
CR 44090

L.A. Hermilio de la Torre Delgadillo
Subdirector de Servicios Generales
(Titular de la Unidad Centralizada

de Compras).

Ing. Arq. Edgar Said Lépez Saldivar
Subdirector de Servicio a Municipios

de la Direccién Técnica.
(Area Requirente).

Lic. Silvia Jacqueline Martin del
Campo Partida.

Vocal Representante del Consejo
Mexicano de Comercio Exterior de
Occidente.

(Articulo 72 inciso ¢) de la Ley de
Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de
Servicios del Estado de Jalisco y sus :

Municipios.)

Lic. Laura Cristina de la Torre
Aguilar '
Representante del
Organo Interno de Control.

Lic. Martha Leticia Marquez Tapia
Jefe de Compras Gubernamentales.

C. Luisa Fernanda Lépez Saldafa. ) ~
Auxiliar de Compras. Luﬁ“’fo‘,mcnéq \opez Sol\dags,

Subdireccién de Servicios Generales.
Secretaria de la Hacienda Piblica — Direccién
(General de Vinculacién y Evaluacién con
Entidades Paraestatales.

No asistieron.

Invitada.

De conformidad con el Articulo 72, fraccién V, inciso ¢} de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones vy
Contratacidn de Servicios del Estad de Jalisco y sus Municipios, la participacién del Comité designado para la firma
del fallo se da considerando tGnica y exclusivamente la informacién, documentacién y dictdmenes que son los
presentados por parte de la Comisién Estatal del Agua de Jalisce, siendo de quien los presenta la responsabilidad de
su revisidn, acciones, faltas u omisiones en su contenido.

---------------- FIN DE FALLQ -+---r--romroremsemommeoemeoemoemeees
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